
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 72 del Registro Deliberazioni 
del 27.06.2011  

 
 

OGGETTO Erogazione contributi economici ad associazioni operanti nel 
territorio per manifestazioni “VIVERE L’ESTATE ANNO  2011” – 
Direttive al Responsabile del Servizio. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 20,45 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e contabile ex art. 
49 D.L.gs n. 267/2000; 
 
Premesso che: 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2011, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio 
Pluriennale 2011/2013; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 71 in data odierna, dichiarata I.E., avente ad oggetto “Variazione al 
Bilancio di Previsione 2011”, con la quale viene destinata alla voce “Manifestazione “Vivere l’Estate 
2011” la somma di €. 15.000,00 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del C.C. n. 19 in data 22.03.2001, e modificato 
con la deliberazione dei C.C. n. 26 in data odierna, dichiarata I.E., in particolare gli artt. 6, 7, 8, 9, 10, 
12, 13, 14  e 15; 
 
Ritenuto dover fornire al Responsabile del Servizio i seguenti indirizzi ai fini delle erogazione dei 
contributi di cui trattasi: 
- con apposito bando pubblico da pubblicare per un periodo pari a 10 gg., dovrà essere reso noto 
l’ammontare della somma destinata dall’Amministrazione alla realizzazione del programma “Vivere 
l’Estate 2011”; 
- il Comune soddisferà le domande pervenute entro i limiti delle risorse disponibili, secondo i seguenti 
criteri (in ordine di importanza): 

- qualità progettuale; 
- effettiva rilevanza sociale, educativa e culturale dell’attività programmata;  
- interesse che l’attività programmata riveste per la comunità locale; 
- contributo qualificante con il quale si concorre alla promozione della cultura; 
- collaborazione tra più associazioni socio - culturali; 
- continuità con progetti intrapresi nei precedenti anni; 
- ammontare della spesa preventiva per la realizzazione del programma per il 2009. 

 
A seguito dell’istruttoria da parte dell’Ufficio competente - Servizio Amministrativo – (nella fase 
istruttoria potrà essere richiesta eventuale integrazione di documentazione mancante e/o carente) la 
Giunta Comunale determinerà l’ammontare del contributo da concedere ai soggetti che hanno 
presentato domanda; 
 
Il Responsabile del Servizio , ai sensi del comma 3°, art. 12, del Regolamento in materia, adotterà tutti 
gli atti conseguenti; 
 
Ciò premesso; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 



 

DELIBERA 
 

 
 
Ai fini  dell’erogazione dei contributi economici ad Enti pubblici e soggetti privati per l’anno 2011, si 
forniscono al responsabile dei Servizi Amministrativi le direttive riportate nella parte espositiva del 
presente atto, che si intendono interamente richiamate. 
 
Dare atto che al Cap. 7900 del Bilancio di Previsione esercizio 2011 sussiste, per le finalità in oggetto, 
una disponibilità pari a € 15.000,00 all’Intervento 1.01.08.03. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.06.2011  al  15.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.06.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.06.2011  al  15.07.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.06.2011   
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  30.06.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 


